Nº 188, sexta-feira, 29 de setembro de 2017176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092900176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
DA CACHOEIRA - AM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017

REGISTRO DE PREÇOS N° 026/2017
A Prefeitura do Município de São Gabriel da Cachoeira/AM,

torna público a realização de Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial Nº 041/2017 SRP N° 026/2017, que fará realizar às 09:00
(nove) horas do dia 10 de outubro de 2017, na Prefeitura Municipal
na Av. Álvaro Maia, 569, Centro, São Gabriel da Cachoeira/AM,
Salão Nobre, objetivando "Eventual contratação de empresa espe-
cializada em confecção, montagem e instalação de móveis planejados
confeccionados em MDF (fibra de média densidade) com forneci-
mento de material para atender as secretarias". O Edital completo
poderá ser obtido pelos interessados, somente no endereço supra-
citado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de
08h00min as 11h00min.

São Gabriel da Cachoeira-AM, 26 de setembro de 2017.
MARCO ANTONIO SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017

O Prefeito Municipal de Adustina- BA, no uso de suas atri-
buições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as for-
malidades da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002 e suas alterações ante o
processo de licitação Pregão Presencial nº 37/2017, objetivando: aqui-
sição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a preparação
da alimentação escolar destinada aos alunos do Programa Mais Edu-
cação do Município de Adustina/Bahia, sendo vencedora do certame
a empresa J FELIPE DE SOUZA, CNPJ nº. 10.319.372/0001-39 dos
ITENs 01, 02, 08,12, 14, 15, 16, 21, 22, totalizando o valor de R$
16.525,14 (dezesseis mil quinhentos e vinte e cinco reais e quatorze
centavos); e a empresa DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTRA-
ME, CNPJ nº. 19.427.953/0001-69, dos ITENs 03, 04, 05, 06, 07, 06,
10, 11, 13, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 , totalizando o valor de R$ 25.
215,97(vinte e cinco mil duzentos e quinze reais e noventa e sete
centavos). RATIFICA e HOMOLOGA a ata da Pregoeira e sua equi-
pe de apoio, referente à abertura e julgamento do processo licitatório
acima mencionado.

Adustina-BA, 22 de setembro 2017.
PAULO S. O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DE CONTRATO CPN Nº32/2017

Processo Nº. 180/2017;
a)CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL 003/2017; b)Contrato
032/2017, firmado em 28/09/2017, entre o SAAE de Alagoinhas,
CNPJ: 13.644.919/0001-60 e a Empresa Construtora DPS LTDA,
CNPJ: 03.307.744/0001-41; c)Objeto: Contratação pelo SAAE, de
empresa ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO SISTE-
MA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIOS DA BACIA 02 (BAR-
REIRO / MANGALÔ) NO MUNICÍPIO, vinculada ao Programa
Saneamento Para Todos, assinado entre a Prefeitura Municipal de
Alagoinhas e o Ministério das Cidades, tendo o SAAE como agente
executor e a Caixa Econômica Federal como agente financeiro e
fiscalizador, essa obra é uma das metas do Contrato de repasse nº
193.366-77/06 do PROGRAMA SANEAMENTO PARA TODOS e
Contra Partida do SAAE; d)Regência Legal: Lei 8.666/93 e vincula-
se ao Edital e anexos da CPN 003/2017; e)Vigência 12 meses, con-
tados de sua assinatura; f)Valor: R$1.838.139,52; g)Contrato de Re-
passe Nº.193.366-77/06; h)Signatário pelo Contratante, Engª. Mª. das
Graças de Castro Reis e, pelo Contratado, ANTÔNIO JOSÉ PA-
RANHOS COELHO SIMÕES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 4/2017

Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Registro de Preços para futura
contratação de empresa especializada para prestar serviços de ma-
nutenção, recuperação e conservação de vias públicas no Município
de Alcobaça/ BA. Abertura: 31/10/2017, às 08h30min. Edital: C.P.L.
- Praça São Bernardo, 330, Centro - Alcobaça/ BA, das 07h:00min às
11 h : 3 0 m i n .

Alcobaça / BA, 28 de Setembro de 2017
LEONARDO COELHO BRITO

Prefeito

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2017

Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI - PA N°
016/2017. O Objeto do presente PMI é a convocação de eventuais
interessados em realizar, por sua conta e risco, estudos técnicos,
econômico-financeiros e jurídicos relacionados a estruturação da
eventual e futura concessão ou Parceria Público Privada (PPP), tendo
por objeto os serviços de abastecimento de água e de coleta, tra-
tamento e disposição final de esgoto no âmbito do município, de
forma a prover sua universalização em prazo compatível com os
investimentos e com a capacidade de pagamento dos usuários (es-
tudos); Dados complementares no edital; data limite para entrega das
propostas 16 de outubro de 2017; local: Paço municipal - sala de
licitações, Praça São Bernardo, 330 centro, Alcobaça/ BA. Infor-
mações: no endereço supra mencionado ou pelo tel. (73) 3293-1254
no horário 08h:00 as 12h:00.

Alcobaça / BA, 28 de Setembro de 2017
LEONARDO COELHO BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP Nº 5/2017

Dia 17/10/17 as 14h. Objeto: Construção e recuperação de pequenas
barragens. Edital na CPL mediante taxa de R$ 50,00, até as 12h do
dia 11/10/17. América Dourada, 29/09/17.

ATÍLIO ARAÚJO SABINO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017 - SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 042/2017SRP, em
11/10/2017 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para
futura prestação de serviços de dedetização em prédios públicos deste
município. Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede
da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n,
centro, Araci - BA.

KENIA CARVALHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2017

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, de-
vidamente autorizado pela Portaria N° 361/2017, ADJUDICA e o
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 029/2017.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes de informática ne-
cessários para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Barreiras-BA. A empresa: LUCASOM COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.572.498/0001-18, valores LOTE I: R$
1.070.640,00 (hum milhão, setenta mil, seiscentos e quarenta reais);
LOTE II: R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais); LOTE
III: R$ 437.720,00 (quatrocentos e trinta e sete mil, setecentos e vinte
reais).

Barreiras/BA, 28 de Setembro de 2017
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 15/2017

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará
realizar as licitações - CARTA CONVITE Nº 015/2017-- Serviço de
eletrocardiograma 24 h com laudo, no dia 06/10/2017, às 10:00h;
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017- locação de um veículo, no
dia 11/10/2017, às 09:00h Editais disponíveis através do e-mail: li-
citacaobiritinga2017@gmail.com.

Biritinga-BA, 29 de setembro de 2017.
VERA LUCIA G. CORDEIRO

Coordenadora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29-2017

Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de in-
teressados para prestação dos serviços de locação de máquinas pe-
sadas, tipo escavadeira hidráulica, retroescavadeira, bem como ca-
minhão caçamba basculante, com fornecimento de mão de obra, ma-
teriais de consumo, manutenção preventiva e corretiva e demais ma-
teriais necessários ao completo desempenho dos trabalhos. Abertura:

11/10/2017, às 09:00 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura
situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã -
Bahia, das 08 às 12 horas. Botuporã-BA, 28.09.2017

ASSIS LESSA AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS
DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP Nº 3/17

Objeto: reforma dos postos de Saúde. Dia 17/10/17 as 9h na sede, Av
Navio Negreiros, s/n, Centro. Informações 71 36811129.- Cabaceiras
do Paraguaçu, 29/09/17.

SIMONE SERRA DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº90/2017

OBJETO: Fornecimento de combustíveis (diesel S-10) destinados ao
abastecimento e manutenção da frota de veículos deste Município.
DATA: 11/10/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 28/09/2017.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº. 054/2017
Contratante - Fundo Municipal De Saúde Social De Campo Formoso-
Ba - Fornecedor- Manoel Gonçalves Silva Móveis - Objeto - Seleção
Das Melhores Propostas Para Registro De Preços, Aquisição De Ma-
terial Permanente (Eletrodomésticos E Informática), Conforme Pro-
posta Nº 11629.975000/1160-14, 11629.975000/1160-07,
11629.975000/1160-12, 11629.975000/1150-01, 11.629.975000/1150-
02, Visando Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde
De Campo Formoso-Ba, (Itens Iii, Iv E Ix). Valor Global Estimado
R$ 10.945,00 (Dez Mil Novecentos E Quarenta E Cinco Reais).
Prazo: De 12 (Doze) Meses. Campo Formoso- Ba, 18 De Setembro
De 2017. Charles Farias Barbosa - Gestor do Fundo Municipal de
Saúde - Contratante
PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº. 054/2017
Contratante - Fundo Municipal De Saúde Social De Campo Formoso-
Ba. Fornecedor- Gilson Gonçalves Móveis - Me - Objeto - Seleção
Das Melhores Propostas Para Registro De Preços, Aquisição De Ma-
terial Permanente (Eletrônico), Conforme Proposta Nº
11629.975000/1160-14, 11629.975000/1160-07, 11629.975000/1160-
12, 11629.975000/1150-01, 11.629.975000/1150-02, Visando Atender
As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde De Campo For-
moso-Ba, (Itens I E Viii). Valor Global Estimado R$ 8.480,00 (Oito
Mil Quatrocentos E Oitenta Reais). Prazo: De 12 (Doze) Meses.
Campo Formoso- Ba, 18 De Setembro De 2017. Charles Farias Bar-
bosa - Gestor do Fundo Municipal de Saúde - Contratante
PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº. 056/2017
Contratante - Prefeitura Municipal De Campo Formoso-Ba - For-
necedor- Gilson Gonçalves Móveis - Me - Objeto - Seleção das
melhores propostas para Registro de Preços, para Aquisição de Ma-
terial Permanente e Consumo (Ar-Condicionado, Eletrodomésticos),
visando atender as necessidades da Creche de Pacuí e Lagoa do
Porco, no Município de Campo Formoso-Bahia (Itens 01, 25, 26, e
41). Valor Global Estimado R$ 13.760,00 (trezentos mil setecentos e
sessenta reais). Prazo de 12 (doze) meses. Campo Formoso- BA, 18
de Setembro de 2017. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Pre-
feita Municipal - Contratante
PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº. 056/2017
Contratante - Prefeitura Municipal De Campo Formoso-Ba- Forne-
cedor- Manoel Gonçalves Silva Móveis - Me - Objeto - Seleção das
melhores propostas para Registro de Preços, para Aquisição de Ma-
terial Permanente e Consumo (Eletrodomésticos e Mobiliário), vi-
sando atender as necessidades da Creche de Pacuí e Lagoa do Porco,
no Município de Campo Formoso-Bahia (Itens 09, 10 e 31). Valor
Global Estimado R$ 9.440,00 (nove mil quatrocentos e quarenta
reais). Prazo de 12 (doze) meses. Campo Formoso- BA, 18 de Se-
tembro de 2017. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Prefeita
Municipal - Contratante
PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº. 056/2017
Contratante - Prefeitura Municipal De Campo Formoso-Ba- Fornece-
dor- Ferrara Móveis Designer Ltda - Me - Objeto - Seleção das me-
lhores propostas para Registro de Preços, para Aquisição de Material
Permanente e Consumo (Brinquedos, Eletrodomésticos e Mobiliário),
visando atender as necessidades da Creche de Pacuí e Lagoa do Porco,
no Município de Campo Formoso-Bahia (Itens 06, 12, 13, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 30, 35, 36, 37 e 40). Valor Global Estimado R$ 36.530,00
(trinta e seis mil quinhentos e trinta reais). Prazo de 12 (doze) meses.
Campo Formoso- BA, 18 de Setembro de 2017. Rosângela Maria Mon-
teiro de Menezes - Prefeita Municipal - Contratante
PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº. 056/2017

		2017-09-29T18:04:37-0300